



Rijkswaterstaat
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Nota van Inlichtingen
JustitieNet4
NvI 1

12-2-2018

CBO-Rijk ON2013

Bezoekadres

Rijkswaterstaat CIV
Derde Werelddreef 1
2622 HA Delft

Postbus 5023
2600 GA Delft

Meer informatie

ON2013@rws.nl

Kenmerk	NvI vragen nav Marktconsultatie
Perceel	nvt
1 Gegevens aanbesteding	
Naam aanbesteding	JustitieNet4

Overzicht NvI's	Nummer	Publicatiedatum	Behandelt alle openstaande punten ontvangen in de periode		
	1	12 feb 2018	nvt	tot en met	nvt

2 Vragen					
Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
1	Marktconsultatie			Is er voor Ethernet VPN behoefte aan E-LAN of zijn alle verbindingen point-to-point?	De Ethernet VPN maakt any-to-any of, point-to-point of hub-spoke verkeer tussen aangesloten Justitie locaties mogelijk;
2	Marktconsultatie			In de marktconsultatie staat beschreven dat JustitieNet 4 voor een groot deel zal voortborduren op de concepten van JustitieNet3 en JustitieNet2. Zijn de concepten m.b.t. JustitieNet3 en JustitieNet2 voor ons ter inzage beschikbaar?	Voor deze marktconsultatie voert een gedetailleerde beschrijving van JN2 en JN3 te ver. In grote lijnen berusten JN2 en JN3 op het afnemen van een complete netwerk dienstverlening. In het gesloten netwerk zijn alle ca. 500 Justitie locatie opgenomen, bandbreedte tussen 2Mb en 10Gb per locatie. De ca. 14 sectoren beschikken binnen dit netwerk over een eigen VPN, de sectoren zijn onderling verbonden door een quarantainedienst, welke het mogelijk maakt sectoren of locaties te isoleren bij calamiteiten. Onderdeel van het netwerk is een cryptolaag voor het versleutelen van het netwerkverkeer. Veel aandacht is besteed aan de dienstverlening: beheerprocessen (operationeel, tactisch, strategisch), continue netwerkperformance metingen, vier beheerprofielen, technische en beheer rapportage en On-line service management faciliteiten.
3	Marktconsultatie			Er wordt in de marktconsultatie gesproken over IP VPN's. Met betrekking tot de IP VPN's hebben wij de volgende vragen; a. Van welke IP VPN's wordt er momenteel gebruik gemaakt? b. Wat is de rubricering van de informatie die de IP VPN's dienen te verwerken in zowel de huidige als toekomstige situatie? c. De IP VPN's worden momenteel onder andere ingezet als beveiligingscompartiment. Voor welke andere doeleinden worden ze momenteel ingezet? d. De IP VPN's worden momenteel als Dienst geleverd. Is het denkbaar dat de apparatuur t.a.v. IP VPN's los van de dienst geleverd wordt?	3a. Het is niet helemaal duidelijk of een vraag over IP VPN technologie of IP VPN gebruik gesteld wordt. Op dit moment worden ca. 25 verschillende IP VPN's gebruikt, de VPN's worden geleverd door Tele2 als onderdeel van JustitieNet3 dienstverlening. Tele2 past hiervoor MPLS en VRF technologie toe. 3b. Rubricering van de te verwerken informatie is DepV of lager 3c. Kenmerkend voor IP VPN is de isolatie van verkeersstromen 3d. Justitie is op zoek naar een complete dienstverlening, het los aanschaffen en zelf beheren van apparatuur wordt niet overwogen.

Overzicht NvI's	Nummer	Publicatiedatum	Behandelt alle openstaande punten ontvangen in de periode		
	1	12 feb 2018	nvt	tot en met	nvt

2 Vragen					
Nr	Document	Paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
4	Marktconsultatie			Wij vinden het belangrijk een kwalitatief goede beantwoording te doen van de Marktconsultatie. Staat u er voor open om de inleverdatum met 1 week te verschuiven?	Ja, de inleverdatum zal worden verschoven naar maandag 26 februari 12:00 uur. De planning verandert hierdoor in: Publiceren Nota van Inlichtingen 12 februari 2018 14.00 uur Uiterste datum en tijdstip voor indienen ingevulde vragenlijst 26 februari 2018 12.00 uur Optioneel Individuele gesprekken 5-8 maart 2018 Delen eindconclusies marktpartijen 16 maart 2018
5	Marktconsultatie			par 1.5 'De nieuwe informatiebehoefte in scope van deze Europese aanbesteding blijft vooralsnog gelijk'. Wat wordt met deze zinsnede bedoeld?	Met "informatiebehoefte in scope" wordt bedoeld de dat de uiteindelijke scope van opdracht vooralsnog gelijk is aan de huidige scope van JustitieNet3. Zie ook het antwoord bij vraag 2.
6	Marktconsultatie			3.1.C 'Achtergrond C.1. t/m C.6.' Er worden 4 vragen gesteld (C1 t/m 4) in plaats van 6. Zijn er vragen komen te vervallen of is dit een ommissie?	Ja, is een ommissie. Er zijn 4 vragen onder C.
7	Marktconsultatie			3.1.D 'Achtergrond D.1. en D.2.' Er wordt slechts 1 vraag gesteld (D.1). Is er een vraag komen te vervallen of is dit een ommissie?	Ja, is een ommissie. Er is 1 vraag onder D.